令和４年５月３０日

保護者様

堺市立上野芝中学校

校 長 井関  雅

登下校時の帽子、日傘の使用について

 万緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

 平素は、本校の教育活動にご支援、ご協力を賜りまして誠に有難うございます。

 さて、これまで登下校中の帽子や日傘の使用については、生徒こころえ（校則）には明

示されていませんでした。

 そこで、近年の気候状況を考慮し、強い日差し（紫外線）から、登下校中に頭部を保護

し、熱中症などを予防するため、下記の通り、帽子や日傘の使用を認めていくことにいた

しました。ご理解ご協力のほど、よろしくお願いい申しあげます。

記

○帽子について

 １．日差しを遮る機能性の良い素材であること、色、柄は問わない。

 ２．つば付きの帽子であること。

○日傘について

  日差しを遮る機能性の良い素材であること、色、柄は問わない。

○使用期間

  現在のところ、夏季の日差しが強い時期のみとします。

＜ルール＞

・部活動で着用する帽子がある場合は、それを被ってきても良い。

・高額なものは着用、使用しない。破損・紛失は自己責任です。（必ず記名すること）

・帽子は登校後、カバンに入れること。（麦わら帽子は収納できないものもある）

・登下校以外（教室など）では着用、使用しない。

＜帽子のイメージ＞

＜禁止＞※ファッション目的であるもの、日光を遮るのに不適切なもの

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1562802668/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuZ29sZHdpbi5jby5qcC90bmYvZWMvcHJvL2Rpc3AvMi9OTjAxNjA1/RS=%5eADBn8hvUZKflaeocYcyRGwBNTrhRf8-;_ylt=A2RivcBsKCVdXQkAIS6U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1562802669/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cudW5pcWxvLmNvbS9qcC9ndS9pdGVtLzMxMjM0Mg--/RS=%5eADBfRuumPlXV6ettcjJZ6aA59HtQ98-;_ylt=A2RCA5RsKCVdJG0ASg2U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1559874168/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuYmVjb21lLmNvLmpwL2Zhc2hpb24vcGlkLzE0NDE1NDk4ODcv/RS=%5eADBSnNW0IjwDvloOUK2yU62ry9vTsk-;_ylt=A2Rivb_4ePhckR0ACQyU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1562803232/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9lYy5zbm93cGVhay5jby5qcC9zbm93cGVhay9qYS8lRTMlODIlQTIlRTMlODMlOTElRTMlODMlQUMlRTMlODMlQUIlRTMlODIlQTIlRTMlODIlQUYlRTMlODIlQkIlRTMlODIlQjUlRTMlODMlQUEvJUUzJTgzJTk5JUUzJTgzJUFCJUUzJTgzJTg4LyVFMyU4MiVBNiVFMyU4MyVCQyVFMyU4MyVBQiVFMyU4MyU5OSVFMyU4MyVBQyVFMyU4MyVCQyVFNSVCOCVCRC9wLzEyNjMxNA--/RS=%5eADBQW.j2lFK2nSez8ngDqCpbfnxSCc-;_ylt=A2RCA5SgKiVd2UkAPC.U3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1562803421/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly9mYXNoaW9uLnBpbnRvcnUuY29tL2hhdC1jYXAvaHVudGluZy8-/RS=%5eADBhvZOhsTPZPIfUacEB9gkVjXvEL0-;_ylt=A2RCK_FcKyVdoW8AXzeU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1562803686/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93b3dtYS5qcC9pdGVtLzMwODMwMzE0Mw--/RS=%5eADB8aCVlJil5AwokunzO8ka.AVn4p8-;_ylt=A2RioudmLCVd93MAljKU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1562802557/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuZ29sZHdpbi5jby5qcC90bmYvZWMvcHJvL2Rpc3AvMi9OTjAxNDUy/RS=%5eADBIDZdf1KMQZfX3ZnKraQlD0RxyQ0-;_ylt=A2RCL5f9JyVdgG4AFgeU3uV7
https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1562803970/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cHM6Ly93d3cuYW1hem9uLmNvLmpwLyVFMyU4MyVBRiVFMyU4MyVCMyVFMyU4MyU5NCVFMyU4MyVCQyVFMyU4MiVCOSVFMyU4MyVBQiVFMyU4MyU5NSVFMyU4MiVBMyVFMyU4MiVBMiVFMyU4MyU4MCVFMyU4MyVBQiVFMyU4MyU4OCVFOSVCQSVBNiVFMyU4MiU4RiVFMyU4MiU4OSVFNSVCOCVCRCVFNSVBRCU5MC1QaWVjZS1MdWZmeS1BZHVsdC1TdHJhdy9kcC9CMDBDWDBNQ0xV/RS=%5eADBG4AMaN8nEtEMujQ0xxz_FFDX2JM-;_ylt=A2RivQKBLSVdOBsAxj6U3uV7